Договор № ___16 СН
на транспортировку и утилизацию снега

г. Москва      					                               «__»   декабря  2016 г.

ООО "ДДБ Сервис", именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального  директора Катамадзе Рамази Тамазовича., действующего на основании Устава, и с другой стороны
в лице Генерального директора ________, действующего на основании_Устава  совместно именуемые «Сороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Исполнитель обязуется на зимний период с ____2016 года по 31 марта 2017 года, своими силами и средствами по заявкам Заказчика оказывать услуги по вывозу снега.
 1.2. Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия для оказания услуг, принимать их результат и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.3. Исполнитель вправе от своего имени привлечь к исполнению своих обязанностей третьих лиц, при этом Исполнитель несёт ответственность за действия указанных третьих лиц, как за собственные действия.

2. Права и обязанности сторон
      2.1 Исполнитель обязан:
0. 2.1.1. В течение 24 (Двадцати четырех) часов с момента получения заявки от Заказчика произвести своими силами и средствами полный вывоз снега с территории.
0. 2.1.2. Нести ответственность за соблюдение своими сотрудниками инструкций по охране труда, пожарной безопасности, производственной санитарии, поведения в зданиях и на территории Заказчика.
      2.1.3. Ежемесячно представлять Заказчику до 5-го числа месяца (или в течение 5 рабочих дней с начала месяца, если 5-ое число приходится на выходные или праздничные дни) счета, акты оказанных услуг, счета-фактуры.
2.1.4. Производить вывоз снега в соответствии с заявкой Заказчика с 20.00 до 09.30. В случае сильных снегопадов время оказания услуг может изменяться по согласованию с Заказчиком.
2.1.6. В случае сильного снегопада обеспечить необходимое количество техники до полного вывоза снега.
      2.1.7. Качественно оказывать услуги, предусмотренные настоящим Договором.

      2.2 Заказчик обязан:
     2.2.1. Обеспечить погрузку снега, все необходимые условия для оказания услуг, а также беспрепятственный доступ автотранспорта Исполнителя на территорию объекта к месту складирования снега.
      2.2.2. Своевременно на условиях настоящего Договора производить оплату услуг Исполнителя.
     2.2.3. Заказчик для решения вопросов по настоящему Договору, а также для подачи и согласования заявок назначает уполномоченных представителей, ответственных на объектах.
Уполномоченный представитель от Заказчика (или Диспетчер) обязан произвести с Уполномоченным представителем от Исполнителя не позднее 2-го числа текущего месяца сверку по результатам работы за истекший месяц для своевременного предоставления отчетной документации.
В случае, не проведения сверки или ее несвоевременного проведения Исполнитель выставляет счета по данным отчета своей диспетчерской службы, согласно наряд заданий.
     2.2.4. В подтверждение факта оказания услуги, по требованию «Заказчика», учитываются данные системы телеметрического контроля ГЛОНАС/ GPS.

0. 2.2.5. Заказчик с 8.00 до 18.00 часов (заявки на субботу, воскресенье, понедельник подаются до 17.00 часов пятницы) подает заявку Исполнителю не менее чем за 24 часа по телефонам: 8-903-136-13-31, 8-985-313-13-31, либо по электронной почте 1361331@bk.ru.
Заявка должна содержать: дату и время предполагаемого вывоза снега, а также ориентировочный объем снега, который необходимо вывезти.
      2.2.6. Уполномоченный представитель Заказчика при вывозе снега заполняет и подписывает с представителем Исполнителя талон на транспортировку бункера со снегом или делает отметку в путевом листе Исполнителя.
      2.2.7. Заказчик вправе контролировать ход и качество оказываемых Исполнителем услуг, предъявлять претензии Исполнителю по качеству и срокам оказания услуг.

3. Цена и порядок расчетов

       3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет :  бункером __ м. куб. ______ рублей, вкл. НДС 18% - ____ руб., бункером 15,0 м. куб. _______ рублей, вкл. НДС 18 % - ______ рублей,  вывезенного снега
       3.2. Оплата услуг Исполнителя производиться ежемесячно. Окончательная стоимость услуг определяется количеством вывезенного снега.
       3.3. Оплата услуг Исполнителя по Договору производится Заказчиком за фактически оказанные услуги до 20 числа следующего месяца за расчетным на основании счета, выставленного Исполнителем согласно акта оказанных услуг.
        3.4. Заказчик производит оплату путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный
        3.5.   В случае если Заказчик не оплачивает счета Исполнителя за оказанные услуги более двадцати дней после получения Акта оказания услуг, Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг по транспортировке отходов согласно разделу 1 настоящего договора, до момента погашения Заказчиком образовавшейся задолженности.

4. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

         4.1. Исполнитель по окончании отчетного месяца, не позднее 10 (десятого) числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет Заказчику следующие документы: счет на оплату,  счет- фактуру, акт приема-сдачи оказанных услуг.
         4.2. Заказчик обязан принять оказанные услуги и подписать Акт оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения акта за исключением случаев, когда он вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков. Услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами акта оказанных услуг.
         4.3. Акт оказанных услуг подписывается обеими сторонами. При отказе от подписания Акта одной из сторон, об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются представителем стороны в Акте оказанных услуг, либо в отдельно составленном документе не позднее 10 рабочих дней после начала месяца, следующего за отчетным. Не возвращение Заказчиком Исполнителю подписанного Акта при наличии документального подтверждения оказания услуг (наличие талонов, отметок в путевых листах и нарядах-заданиях, данных спутниковых систем слежения), означает принятие услуг и по юридическим последствиям приравнивается к подписанию Заказчиком Акта оказанных услуг.
4.4. Качество оказываемых Исполнителем услуг должно соответствовать требованиям, предъявляемым к услугам соответствующего рода.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащие исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	5.2. В случае, когда услуги оказаны Исполнителем некачественно, с отступлениями от настоящего Договора, Исполнитель обязан безвозмездно устранить недостатки в течение 48 часов с момента получения уведомления о недостатках.
5.3. Претензии, связанные с недостатками результата оказания услуг, могут быть предъявлены Заказчиком при условии, что они были обнаружены в течение 12  (двеннадцати) часов с момента приемки оказанных услуг.
5.4. За ущерб, причиненный Исполнителем третьему лицу в процессе оказания услуг, отвечает Исполнитель.
5.5. В случае просрочки Заказчиком оплаты счета по подписанному Акту более, чем на 15 (пятнадцать) банковских дней, Исполнитель вправе по письменной претензии начислить Заказчику неустойку в размере 0,1 % от неоплаченной суммы счета за каждый день просрочки, но не более 1% от общей суммы счета.
5.6. В случае, если по заявке Заказчика снег не был   или был вывезен не в полном объеме, или после вывоза снега осталось значительное количество просыпавшегося и неубранного снега, представитель Заказчика обязан известить об этом представителя Исполнителя по факсу с целью вызова представителя Исполнителя для составления 2-х стороннего акта и устранения Исполнителем недостатков. Если представитель Исполнителя не прибыл в указанное время для составления акта, Заказчик составляет его в одностороннем порядке и такой акт будет действителен для обеих сторон. В случае прибытия представителя Исполнителя для составления акта и отказа его подписать, об этом делается отметка в акте.
5.7. Если на Заказчика (или третьих лиц, в интересах которых действует Заказчик) будут наложены какие-либо штрафы государственными органами, в связи с нарушением санитарного состояния территории, по вине Исполнителя или не исполнением/ ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств по Договору,  Исполнитель обязуется компенсировать Заказчику сумму уплаченного штрафа (а также сумму штрафа, предъявленную к возмещению Заказчику от третьих лиц) в полном объеме,  в 10-дневный срок с даты получения соответствующего требования Заказчика, при отсутствии возражения со стороны Исполнителя. В случае несогласия с требованием Заказчика, Исполнитель вправе направить обоснованные возражения на требование Заказчика в течение 3 календарных дней с даты получения требования.
Исполнитель освобождается от уплаты штрафа и от компенсации уплаченного Заказчиком штрафа в случае обильных снегопадов, приведших к увеличению снежного покрова на 15 см и более.

6. Рассмотрение споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору, решаются Сторонами путем взаимных переговоров.
6.2. В случае невозможности решения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Особые условия

7.1. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или реорганизации одной из сторон, она обязана письменно в двухнедельный срок сообщить другой стороне о произошедших изменениях.
7.2.  Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом с уведомлением или доставлены лично по адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
7.3. Все приложения, дополнения и изменения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне, без письменного согласия другой Стороны, за исключением права Исполнителя привлекать третьих лиц в соответствии с п. 1.2. настоящего Договора.
7.5. В вопросах, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
                                        8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2016г. В случае если не одна из сторон не за 15( пятнадцать) календарных  дней, до истечения срока действия настоящего Договора не заявит о своем желании расторгнуть Договор, настоящий Договор ежегодно автоматически продлевается на следующий календарный год.
8.2. В случае, если услуги по настоящему Договору не оказывались в течение трёх месяцев со дня подписания Договора, настоящий договор считается расторгнутым в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя.
             8.3 Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».
 8.4. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

                                                         9.   Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор в бумажном варианте подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	ООО "ДДБ Сервис"

	Юр. адрес: 143350, Москва г, Марушкинское п, Марушкино д, строение 1

	Почтовый адрес: 119620, Москва г, Солнцевский пр-кт, дом № 9 а/я 15

	ИНН 7702636470, КПП 775101001

	р/c 40702810600000090106

	в банке ВТБ 24 (ПАО)

	к/c 30101810100000000716

	БИК 044525716

	Телефоны:

	8-926-233-30-79 - диспетчерская

	8-926-233-30-64 - договорной отдел

	8-(495)226-13-26- бухгалтерия

	8-(499) 272-78-29-факс

	email: 1096731@mail.ru

Генеральный директор:                                              Генеральный директор:

_______________ Катамадзе Р.Т.                            __________________.